№2024-042
2024年7月

血液培養ボトル「BD バクテック™ 血液培養ボトル」

メーカー出荷調整に伴う対応のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目で使用する血液培養ボトル「BD バクテック™ 血液培養ボトル」におきま

して、容器販売会社の日本ベクトン･ディッキンソン株式会社より、製造上の問題により、製

造と出荷が通常時の50%程度に制限されるとの案内がございましたので、今後の対応につき

ましてご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。

謹白

記

■ 出荷調整

2024 年 7月 5 日（金）より
※出荷調整の解除時期につきましては、日本ベクトン･ディッキンソン株式会社からの

報告待ちの状況です。情報が入り次第、改めてご案内させていただきます。

■ 対象容器

● 血液培養ボトル（嫌気用）CBG（旧容器記号m1）

● 血液培養ボトル（好気用）CBS（旧容器記号q1）

■ 対象項目

項目コード 検 査 項 目

5001295 塗抹鏡検（血液･穿刺液）

5000596 培養同定（血液･穿刺液）

5001896 嫌気性培養（血液･穿刺液）

50029A1   感受性検査（血液･穿刺液）

※対象容器以外を用いて、対象項目の検査を実施することは出来ません。

※学会（一般社団法人日本臨床微生物学会、一般社団法人日本感染症学会）から本件に関する対応

指針が出ておりますので内容をご確認ください。

※弊社の在庫状況により、ご希望数をご準備することが出来ない可能性がございます。